GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, por intermédio

da Pregoeira/EMAP, torna público aos interessados que procedeu alteração nos termos do edital da

Licitação PREGÃO ELETRÔNICA N° 017/2025 – EMAP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA,

ENVOLVENDO AS ETAPAS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO, COM PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAL

DE DECORAÇÃO E SUA INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS DE BUFFET E RECURSOS

HUMANOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, NO ESTADO DO

MARANHÃO.

1) A data da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025 – EMAP, em vista das

alterações realizadas no Anexo II do Edital, fica marcada para as 09:30h, horário de Brasília-DF,

do dia 30 de SETEMBRO de 2025, ou no primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver

expediente na EMAP nesta data.

2) A versão alterada do Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no sítio

www.portodoitaqui.com, no link Transparência/Compras, podendo ainda ser solicitados pelo e-mail:

csl@emap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. Fone:

(98) 3216-6028/3216-6532 e 3216-6533.

São Luís-MA, 03 de setembro de 2025.

Ciane Sozinho de Souza

Gerente de Compras e Contratos da EMAP